
COMUNE DI VILLASIMIUS
Provincia Sud Sardegna

Decreto del Sindaco n. 20 in data 16.09.2019

Oggetto: Proroga incarico di Responsabile del Servizio Affari Istituzionali e Personale ai sensi
dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000.

IL SINDACO

PREMESSO che:

- a seguito delle consultazioni elettorali del 16 giugno 2019 si è proceduto al rinnovo del Consiglio
comunale e all'elezione del Sindaco del Comune di Villasimius per il quinquennio 2019/2024;

- l’art. 50 comma 10 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs.
267/2000 e s.m.i. attribuisce al Sindaco la competenza alla nomina dei Responsabili dei Servizi e al
conferimento delle funzioni dirigenziali, secondo modalità e criteri stabiliti dall’art. 109 del suddetto testo
unico nonché delle disposizioni contenute nello Statuto e nel Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e
dei Servizi;

- l’articolo 107 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (in particolare i commi 2 e 3) individua i compiti attribuiti
ai dirigenti degli enti locali, secondo le modalità stabilite dallo statuto e dai regolamenti.

- ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nei comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale le funzioni gestionali possono essere attribuite, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma
4, lettera d), a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione e salvo il
ricorso al segretario comunale;

VISTO il regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 36 del
24.03.2017, e in particolare l'art. 10 a mente del quale l'incarico di Responsabile di Servizio è conferito a
personale avente un inquadramento non inferiore alla categoria D per una durata non superiore a quella del
mandato elettivo del Sindaco; nel caso di mancata indicazione del termine, si intende conferito fino allo
scadere del mandato elettivo del Sindaco. L’incarico è rinnovabile e, all’atto della naturale scadenza, è
prorogato di diritto fino a quando non intervenga la nuova nomina.

VISTO il Piano comunale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza – triennio 2019/2021
approvato con delibera G.C. n. 15 del 31.01.2019;

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio in corso;

VISTA la delibera G.C. n. 80 del 20.05.2019 recante la nuova pesatura e valutazione della retribuzione di

posizione spettante ai funzionari incaricati di responsabilità di servizio;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 5 del 20.05.2019 con cui è stato conferito al segretario comunale,
dott. Angelo Steri, l'incarico di responsabilità del Servizio Affari Istituzionali e Personale sensi dell’art. 109,
comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

CONSIDERATO che occorre apportare modifiche all’assetto organizzativo dell’ente e, nelle more dello
stesso, è opportuno prorogare al 31.12.2019 gli incarichi conferiti con i decreti su menzionati;

ACQUISITA, agli atti dell’ufficio personale, la dichiarazione sostitutiva attestante l’insussistenza di cause

di inconferibilità e di incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013

DECRETA



1) DI CONFERMARE la nomina del segretario comunale, dott. Angelo Steri, quale responsabile del
Servizio Affari Istituzionali e Personale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 fino al
31.12.2019;

2) DI CONFERMARE, altresì, al segretario comunale la maggiorazione dell'indennità di posizione già in
godimento;

DISPONE

1. La trasmissione del presente decreto al Segretario Comunale, agli Assessori Comunali, ai Responsabili
dei Servizi e al Revisore dei Conti.

2. La pubblicazione nel sito internet dell’ente nelle sezioni “Albo pretorio” per 15 giorni consecutivi e
“Amministrazione Trasparenza”.

Villasimius, 16 settembre 2019
IL SINDACO

Gianluca Dessì


